
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 56  del Reg. 
 

Del 31.05.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONCESSIONE ULTERIORE CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA 'PRO-LOCO  ' 

DI SINAGRA PER ORGANIZZAZIONE 

CARNEVALE 2017 - LIQUIDAZIONE.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 56 del 31.05.2017 

N. 177 Del 31.05.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE ULTERIORE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

TURISTICA 'PRO-LOCO  ' DI SINAGRA PER ORGANIZZAZIONE 

CARNEVALE 2017 - LIQUIDAZIONE.         

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di maggio nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

 

PREMESSO CHE: 
 

CON atto n. 54 del 19/04/2017 la Giunta Municipale ha deliberato:  
 

1)- Di concedere dell’Associazione Turistica “Pro Loco” con sede in Sinagra, C/da 
Vecchia Marina, C.F.: 860025306839di un ulteriore contributo di € 2.000,00,00 
per l’organizzazione delle manifestazioni  denominate “CARNEVALE IERI E OGGI 
2017”; 

 

2) Di assegnare, per lo scopo, al Responsabile dell’Area Pianificazione                            
Urbanistica-Edilizia Privata e LL.PP. la complessiva somma di € 2.000,00, da 
imputare al Bilancio di previsione in corso di formazione, dando atto che la stessa 
rientra tra le categorie di cui all’art.163 del d.lgs. 18/8/2000, n.267; 

 
3)  Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva  competenza,  al 

Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del relativo servizio per gli 
adempimenti di competenza. 

    

4)- Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
CHE con propria Determinazione n.36 del 12/04/2017, si è deciso: 
 
1)- Di assegnare all’Associazione Turistica “Pro Loco” con sede in Sinagra, C/da 
Vecchia Marina, C.F.: 860025306839  un ulteriore  contributo € 2.000,00 per la 
realizzazione della manifestazione denominata  “CARNEVALE IERI E OGGI 2017”; 



 

 

 

2)- Di impegnare  per quanto in premessa esposto, la somma di euro 2.000,00  
imputandola    al Codice di Bilancio 07.01-1.04.04.01.001 -  Cap. n° 2320  “Contributi e 
Spese per iniziative Turistiche” del  redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio 
Corrente, da approvarsi entro il 31/03/2017; 
 
3)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del 
Decreto Legislativo 18-Agosto-2000, n. 267 e all’Art. 8 del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità; 
  
4)- Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 
del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 
adempimenti,  all’Ufficio Turistico nonchè all’associazione Turistica  “Pro Loco” di 
Sinagra. 
 

RITENUTO alla luce di quanto precede di dover provvedere alla relativa 
liquidazione; 
  
VISTO il D.Lgvo 12/04/2006, n°163;  
  
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con 
Legge Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge 
Regionale 11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 01 del 02/01/2017; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

 

1)- Di liquidare all’Associazione Turistica “Pro Loco” con sede in Sinagra, C/da 
Vecchia Marina, C.F.: 860025306839  un ulteriore   contributo € 2.000,00 

per l’organizzazione del carnevale 2017; 

 

2)- La somma di € 2.000,00  è imputata al Codice di Bilancio 07.01-
1.04.04.01.001, Cap. N. 2320 “Contributi e Spese per iniziative Turistiche” 
del Redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio corrente, in corso di 
formazione;  

 
3)- Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 



 

 

Comunale per i conseguenti adempimenti,  all’Ufficio Turistico nonchè 
all’associazione Turistica  “Pro Loco” di Sinagra. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Paolo Cotugno 
Il Proponente 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica-Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  31.05.2017   al  15.06.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 31.05.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to  Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


